det vitam eorum; quia aequales futuri erunt Angelis. Si autem Angelorum vita occulta est, nemo quaerat amplius; ne per errorem non perveniat ad id quod quaerit, sed ad quod sibi ipse confinjerit. Praepropere enim quaerit, et festinans quaerit. Tu in via ambula; venies ad patriam, si non deseras viam. Tenete ergo Christum, fratres, tenete fidem, tenete viam: ipsa vos perducet ad id quod videre modo non potestis. In illo enim capite apparuit quod speretur in membris; in illo fundamento demonstratum est quod in nostra aedificetur fide, ut postea perficiatur in specie: ne forte cum putatis vos cernere, appareat vobis aliquid per imaginem falsam quasi esse quod non est, et dimissa via in errorem devietis, et ad patriam quo ducit via, id est, ad speciem quo ducit fides, non perveniatis.

CAPUT XXVI.—28. *Vita similis Angelorum erit, carens operibus corruptionis et indigentiae. Sabbatum perpetuum. Misericordiae opera cur ibi nulla erunt.*—Dices: Quomodo vivunt Angeli? Sufficit tibi scire hoc, quod non corruptibiliter vivunt. Facilius enim tibi potest dici quid ibi non erit, quam quid ibi erit. Possum enim et ego, fratres mei, breviter vobis percurrere quaedam quae ibi non erunt: et hoc propterea possum, quia ista experti sumus, et novimus ea quae ibi non erunt. Quid autem ibi erit nondum sumus experti. *Per fidem enim ambulamus, nondum per speciem: quamdiu sumus in corpore, peregrinamur a Domino*

pues, lo que allí no habrá? No me casaré para engendrar hijos, puesto que allí no hay muerte; allí no habrá crecimiento, como tampoco habrá envejecimiento; no habrá refección, porque tampoco habrá deficiencia; no habrá ocupaciones, porque no habrá necesidad; no existirán siquiera las obras encomiables de los hombres inocentes que hace necesarias la pobreza de esta vida. No digo sólo que no existirán las obras de los salteadores y usureros; tampoco existirán allí las que realizan los hombres inocentes para aliviar la indigencia y necesidades humanas. Habrá un sábado perpetuo, el que los judíos celebraban temporalmente, y que nosotros entendemos que dura por siempre. Habrá un descanso infante, imposible de describir; mas, como dije, en cierto modo se explica al decir lo que no habrá allí. A ese descanso tendemos, con vistas a él renacemos espiritualmente. Como nacemos carnalmente para la fatiga, así renacemos espiritualmente para el descanso. Clama el Señor: *Venid a mí todos los que estáis cansados y agobiados, y yo os aliviaré*. Aquí nos alimenta, allí nos perfecciona; aquí promete, allí cumple; aquí se expresa simbólicamente, allí descubre la realidad. Una vez que hayamos llegado a la perfección y salvación plenas en el cuerpo y en el espíritu, en aquella felicidad no habrá estas ocupaciones; no existirán siquiera las buenas obras de los cristianos que aquí alabamos. ¿Qué cristiano no es alabado cuando da pan a un hambriento o bebida a un sediento, o cuando viste a un desnudo o acoge a un peregrino, o amansa a un pendenciero, o visita a un enfermo, o da sepul-

(2 Cor 5,6-7). Quid ergo ibi non erit? Ducere uxorem, ut filii propagentur; quia non est ibi mors: non ibi erit crescere, quia nec senescere: non erit refectio, quia nec defectio: non ibi erunt negotia, quia nec indigentia; nec ipsa laudabilia opera hominum innocentium, quae cogit operari egestas et necessitas huius vitae. Non enim dico tantummodo non ibi futura opera latronum aut feneratorum, sed ipsa quae innocentes homines operantur propter indigentiam sublevarandarum humanarum necessitatum, non ibi erunt.

CAPUT XXVII.—Sabbatum erit perpetuum, quod a Iudaeis celebratur temporaliter, a nobis autem in aeternum intellegitur. Quies erit ineffabilis, quae explicari non potest; sed, ut dixi, utcumque explicatur, cum dicuntur quae ibi non erunt. Ad illam quietem tendimus, ad illam spiritualiter regeneramur. Sicut enim ad labores carnaliter nascimur, ita ad quietem spiritualiter renascimur: clamante illo: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos* (Mt 11,28). Hic pascit, ibi perficit: hic promittit, ibi reddit: hic significat, ibi exprimit. Cum autem in illa beatitudine et spiritu et corpore perfecti salvi que fuerimus, ista negotia non erunt; nec illa ibi erunt, quae hic laudantur in bonis operibus Christianorum. Quis enim non laudatur christianus porrigendo panem esurienti potumque sitiendi, vestiendo nudum, suscipiendo peregrinum, pacando litigiosum, visitando aegrotum, sepeliendo mortuum,

tura a un muerto, o consuela a quien llora? Grandes obras, llenas de misericordia, llenas de alabanza y de gracia. Tampoco éstas existirán allí, puesto que las obras de misericordia las engendra la necesidad que causa la miseria. ¿A quién vas a alimentar, donde nadie siente hambre? ¿A quién vas a dar de beber, si nadie tiene sed? ¿Acaso vas a vestir al desnudo, cuando todos estén vestidos con la misma inmortalidad? Escuchaste hace poco cuáles son las túnicas de los santos. Dice el Apóstol: *Conviene que esto corruptible se vista de incorrupción*. Donde se habla de vestir, se está mencionando el vestido. Este vestido perdió Adán, y luego recibió las pieles. ¿O podrás ofrecer hospitalidad a un peregrino allí donde todos viven en su patria? ¿Podrás visitar a enfermos donde todos estarán vigorosos con la misma solidez de la incorrupción? ¿Podrás sepultar a un muerto donde se vive por siempre? ¿Podrás poner de acuerdo a gente pendenciera allí donde en todo reina la paz? ¿Podrás consolar a los tristes donde todos gozarán por siempre? Dado que cesarán al mismo tiempo todas las miserias, cesarán también estas obras de misericordia.